
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Proseč

náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč
tel.č.: 469 321 137 | e-mail: mesto@prosec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva města Proseč

konané dne 6. 6. 2024 v zasedací místnost Městského úřadu Proseč od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 11 zastupitelů
Omluveni: Jan Poslušný, Marie Doležalová, Mgr. A. Marek Rejent, Bc. Kateřina Zelenková
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jan Macháček
Zapisovatel*: Zuzana Hromádková
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Romana Pešková, Mgr. Kristýna Řebíčková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu

 

1. Schválení programu
2. Volba ověřovatele a zapisovatele zápisu
3. Zápis z finančního výboru
4. Zápis z kontrolního výboru
5. Rozpočtové opatření č. 2/RM/2024
6. Rozpočtové opatření č. 3/RM/2024
7. Účetní závěrka města Proseč za rok 2023
8. Závěrečný účet města Proseč za rok 2023
9. Program „Podpora sportu a tělovýchovy“ z rozpočtu města Proseč na rok 2024
10. Zrušení předkupního práva a výhradu zpětné koupě
11. Prodej pozemku - Vyhlídka
12. Prodej částí pozemků
13. Prodej podílu pozemku
14. Bezúplatný převod pozemku

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Proseč schvaluje přednesený program zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2/ZM/2024 bylo schváleno.

2. Volba ověřovatele a zapisovatele zápisu

Starosta navrhl ověřovatele zápisu Mgr. Romanu Peškovou a Mgr. Kristýnu Řebíčkovou a určil zapisovatele
Zuzanu Hromádkovou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Proseč  schvaluje  ověřovatele  zápisu  Mgr.  Romanu  Peškovou  a
Mgr.  Kristýnu  Řebíčkovou  a  zapisovatelku  Zuzanu  Hromádkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2/ZM/2024 bylo schváleno.

3. Zápis z finančního výboru

Starosta předložil zápis ze zasedání finančního výboru, které se konalo v úterý 4. 6. 2024 a informoval, že
se bude k jednotlivým usnesením FV v průběhu jednání zastupitelstva vracet.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Proseč bere na vědomí zápis z Finančního výboru č. 9 ze dne 4. 6. 2024. (zápis je
přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Zápis z kontrolního výboru

Starosta předložil zastupitelům města zápis z jednání Kontrolního výboru ze dne 17. 4. 2024 a dostali prostor,
aby se k zápisu vyjádřili, případně položili nějaké dotazy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Proseč bere na vědomí zápis z Kontrolního výboru č. 3 ze dne 17. 4. 2024. (zápisy
jsou přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Rozpočtové opatření č. 2/RM/2024

Starosta  seznámil  zastupitele  s  přijatým  rozpočtovým  opatřením  č.  2  schváleným  radou  města  v  její
kompetenci. Rozpočtové opatření obsahuje: přijetí dotace na Restaurování lidového nábytku ze sbírkového
fondu města, přijetí dotace na Obnovu kříže na Pasekách z rozpočtu Pk, investiční dotace - IT technika pro
stavební úřady, příjem z prodeje vodovodu v ul. Čechalova, výdaje spojené s energetickým managementem,
výdaje na pořízení Pasportu komunikací, výdaje na podlimitní technické zhodnocení - Stará evangelická škola,
EE - Spolkový dům, finanční dotace a dary na spolkovou činnost, korekce členského příspěvku pro Mikroregion
Litomyšlsko.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Proseč bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/RM/2024 schválené radou města
v její kompetenci. (rozpočtové opatření je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Rozpočtové opatření č. 3/RM/2024

Starosta  seznámil  zastupitele  s  přijatým  rozpočtovým  opatřením  č.  3  schváleným  radou  města  v  její
kompetenci. Rozpočtové opatření obsahuje: přijetí neinvestiční dotace na volby do Evropského parlamentu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

2024, přijetí dotace od obce Bor u Skutče na Rekonstrukci komunikace Proseč - Pasíčka, přijetí inv. a neinv.
dotace na akci Regenerace městského fotbalového hřiště v Proseči.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Proseč bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/RM/2024 schválené radou města
v její kompetenci. (rozpočtové opatření je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Účetní závěrka města Proseč za rok 2023

Starosta okomentoval předkládané materiály – účetní závěrka, závěrečný účet, výsledek hospodaření města
Proseč za rok 2023. Starosta doplnil, že uvedené dokumenty musí být projednány a schváleny dle zákona vždy
do konce června následující kalendářního roku za rok minulý. Finanční výbor se se všemi materiály seznámil a
doporučuje jejich schválení. Všichni zastupitelé se měli možnost s materiály seznámit v předstihu a všechny
projednávané materiály byly řádně vyvěšeny na úřední desce. Vzhledem k tomu, že účetní závěrka a závěrečný
účet  jsou  rozsáhlými  dokumenty,  tak  budou  uloženy  a  k  nahlédnutí  v  kanceláři  účtárny.  Starosta  dal
před hlasováním prostor pro dotazy zastupitelů, vzhledem k tomu, že nikdo nechtěl k bodu jednání již nic
doplnit,  ukončil  starosta  diskuzi  a  navrhl  přistoupit  k  hlasování.  Všichni  přítomní  zastupitelé  hlasovali
jednohlasně pro schválení těchto dokumentů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Proseč  schvaluje  účetní  závěrku  města  Proseč  za  rok  2023  včetně
výsledku hospodaření města Proseč za rok 2023 v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších změn, a s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o schvalování účetních závěrek některých vybraných
účetních jednotek, ve znění pozdějších změn a doplňků. (účetní závěrka města Proseč za rok 2023 je
uložena v kanceláři účtárny MěÚ)

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2/ZM/2024 bylo schváleno.

8. Závěrečný účet města Proseč za rok 2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Proseč schvaluje závěrečný účet města Proseč za rok 2023 včetně zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření města za rok 2023, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších změn, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších změn a doplňků, a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením města Proseč za rok 2023 a to
bez výhrad. (závěrečný účet města Proseč za rok 2023 je uložen v kanceláři účtárny MěÚ)

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2/ZM/2024 bylo schváleno.

9. Program „Podpora sportu a tělovýchovy“ z rozpočtu města Proseč na rok 2024

Starosta informoval  zastupitele,  že na základě vyhlášeného programu radou města a doručených žádostí
předkládá ke schválení rozdělení těchto dotací dle pravidel, které byly součástí výzvy. Celková alokovaná
částka k rozdělení byla ve výši 250 000,- Kč a byla již zahrnuta v rozpočtu města na rok 2024. Starosta vyzval
zastupitele, zda chtějí doplnit nějaké informace a následně je vyzval k hlasování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Proseč  schvaluje  poskytnutí  dotací  z  dotačního  programu  „Podpora  sportu  a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

tělovýchovy“ z rozpočtu města Proseč na rok 2024:

FK Proseč, z.s. (IČ 60103191) ve výši 150.000,- Kč na činnost, práci s mládeží a krytí provozních
nákladů,
FK Proseč, z.s. (IČ 60103191) ve výši 3.000,- Kč na pořádání turnaje v malé kopané pro ZŠ Proseč,
Florbalový spolek FbC Skuteč (IČ 22855301) ve výši 55.500,- Kč na činnost, práci s mládeží a
krytí provozních nákladů,
HC Proseč, žadatel fyzická osoba ve výši 19.500,- Kč na činnost, práci s mládeží a krytí provozních
nákladů
Tělocvičná jednota Sokol Proseč  (IČ 60102713) ve výši  3 000,-  Kč na organizaci vánočního
turnaje ve stolním tenise,
Žadatel  fyzická  osoba  ve  výši  3  000,-  Kč  na  pořádání  tenisového  turnaje  ve  čtyřhře  pro
amatérské hráče z Proseče,

podpisem smluv je pověřen starosta.

(žádosti a návrh na rozdělení dotací jsou přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2/ZM/2024 bylo schváleno.

10. Zrušení předkupního práva a výhradu zpětné koupě

Starosta informoval zastupitele, že vlastník pozemku p.č. 1600/48 v k.ú. Záboří u Proseče splnil podmínku
kupní smlouvy a město by mělo nyní vyhovět jeho žádosti z důvodu naplnění čl. VI. uzavřené kupní smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Proseč schvaluje zrušení předkupního práva a výhradu zpětné koupě po splnění
podmínek uvedených v  Kupní  smlouvě v  čl.  VI.  u  pozemků v  lokalitě  „Vyhlídka“ na základě žádosti
od vlastníka pozemku 1600/48 v k. ú Záboří u Proseče. Poplatek za zrušení věcných břemen v katastru
nemovitostí hradí žadatelé.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2/ZM/2024 bylo schváleno.

11. Prodej pozemku - Vyhlídka

Následující bod se týká prodeje stavebního pozemku v lokalitě Vyhlídka dle schválené metodiky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Proseč schvaluje prodej pozemku p. č. 1578/7 o výměře 1160 m2 v k. ú. Záboří
u  Proseče  lokalita  „Vyhlídka“  ***  za  dohodnutou  cenu  1499,-  Kč/m2.  Poplatek  za  zápis  do  katastru
nemovitostí hradí kupující. Podpisem smlouvy je pověřen starosta.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2/ZM/2024 bylo schváleno.

12. Prodej částí pozemků

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Proseč schvaluje prodej částí pozemků p. č. 2131 o výměře cca 130 m2 a p. č. 1881/1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

o výměře cca 41 m2 v k. ú. Proseč u Skutče *** za cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.
Poplatek za zápis do katastru nemovitostí, náklady za vyhotovení znaleckého posudku a geometrického
plánu  hradí  kupující.  Součástí  smlouvy  bude  zřízení  věcného  břemene  ve  prospěch  prodávajícího
na inženýrské sítě. Podpisem smlouvy je pověřen starosta.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 1 (Skálová) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/2/ZM/2024 bylo schváleno.

13. Prodej podílu pozemku

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Proseč schvaluje prodej podílu 1/6 z pozemku p. č. 2564  v k. ú. Martinice u Skutče
***za cenu stanovenou na základě znaleckého posudku včetně smluvního zajištění předkupního práva
na zbývající podíly v majetku města za cenu stanovenou rovněž na základě totožného znaleckého posudku.
Poplatek za zápis do katastru nemovitostí,  náklady za vyhotovení znaleckého posudku hradí kupující.
Podpisem smlouvy je pověřen starosta.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2/ZM/2024 bylo schváleno.

14. Bezúplatný převod pozemku

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Proseč schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č. j.:
UZSVM/HPU/5725/2024-HPUM  převod  pozemku  p.  č.  1681/20  o  výměře  5  m2  v  k.  ú.  Proseč
u Skutče  městu Proseč od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Podpisem smlouvy je
pověřen starosta. (smlouva je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/2/ZM/2024 bylo schváleno.

Ověřovatelé: Mgr. Romana Pešková   ............................................................
 

Mgr. Kristýna Řebíčková   ............................................................
 
Starosta: Ing. Jan Macháček   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 19. 6. 2024


